
  
DETERMINAZIONE  N. 1054    DEL  10.11.2016

                                                      LA RESPONSABILE

OGGETTO: Utilizzo palestra I.T.C. A. Volta di proprietà della Provincia di Firenze 
e canone locazione locali parrocchia. Impegno di spesa anno scolastico 
2016/2017 .

RICORDATO che da molti anni l’Amministrazione Comunale utilizza oltre 
quelle comunali anche le palestre di proprietà della Provincia di Firenze in ragione
dell’aumentato fabbisogno di spazi da parte di tutto il movimento sportivo del territorio;

CONSIDERATA l’opportunità  di  utilizzare  a  tale  scopo la  palestra  annessa 
all’I.T.C. A. Volta di Bagno a Ripoli, di proprietà della Provincia di Firenze;

RICORDATA   la Deliberazione n. 266 del 10.10.07 con la quale  la Giunta 
Provinciale  ha approvato l’aumento delle  tariffe orarie per l’utilizzo degli impianti sportivi 
di sua proprietà, che per quanto riguarda la palestra annessa all’I.T.C. A. Volta ammonta a 
€ 7,20/h comprensivo dell’erogazione dell’acqua calda e riscaldamento;

RICORDATO inoltre  che la Provincia di Firenze ha approvato con atto della 
Giunta Prov.le n.266 del 10.10.2007 la nuova convenzione che regolarizzerà i rapporti tra 
gli  Enti,  la  quale è stata approvata anche dal Comune di  Bagno a Ripoli  con atto del 
Responsabile Servizi Educativi e Sportivi n. 1030 del 16.09.2008, che ha durata annuale e 
si rinnoverà automaticamente fino a eventuale disdetta da una delle parti ;

DATO atto che non è stato possibile svolgere la normale attività motoria extra 
scolastica alla palestra comunale “Granacci” perchè inagibile causa lavori di ristrutturazione 
rendendo necessario lo spostamento dei nostri corsi sportivi nei locali della nuova Chiesa 
della Pentecoste di Viale delle Arti 1 - Bagno a Ripoli, facente parte della Parrocchia di 
Santa Maria a Quarto via di Quarto 7 50012 Bagno a Ripoli cod. fisc. 80031450481

CHE per tale motivo si rende necessario impegnare la somma di € 1.500,00 
per la locazione degli spazi della Parrocchia;

RITENUTO quindi necessario definire il piano finanziario per l’anno scolastico 
2016/2017 secondo il seguente schema: 

€ 3.000,00 da corrispondere all’Amministrazione Provinciale entro il 31 dicembre 2016;
€  5.000,00  per  il  periodo  gennaio/giugno  2017  da  corrispondere  all’Amministrazione 

Provinciale entro il 31 luglio 2017; 
€ 1.500,00 per 120 ore da corrispondere alla  Parrocchia di Santa Maria a Quarto via di 



Quarto 7 50012 Bagno a Ripoli cod. fisc. 80031450481  entro il 31 dicembre 2016 ;

VISTO l’art. 28 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  413  del  03.05.2016  di 
attribuzione di Posizione organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA 

     - di approvare il piano di spesa relativo all’utilizzo dei suddetti locali nel seguente modo:
      -   € 3.000,00 per 220 ore da corrispondere all’Amministrazione Provinciale entro il 31  

dicembre 2016, salvo conguaglio;
      -  € 5.000,00 per il periodo gennaio/giugno 2017 da corrispondere all’Amministrazione 
Provinciale entro il 31 luglio 2017, salvo conguaglio;

– € 1.500,00 per 120 ore da corrispondere alla Parrocchia di Santa Maria a Quarto via 
di Quarto 7 50012 Bagno a Ripoli cod. fisc. 80031450481 entro il 31 dicembre 2016 

- di  imputare  quindi  la  complessiva  somma  di  €  9.500,00, da  liquidare  con 
successivi atti, nel modo seguente:

  € 3.000,00 Cap. Peg. 5730.00.00  “canone locazione palestre e utenze relative“ del 
Bil. 2016 Missione Programma 6 1 Piano Finanziario 1 4 4 1 1 imp.  16/1783;  con 
esigibilità entro dicembre 2016;

      € 5.000,00 Cap. Peg. 5730.00.00  “canone locazione palestre e utenze relative“ del Bil. 
2017 Missione Programma 6 1  Piano Finanziario  1 4 4 1 1 imp.  17/108;  con 
esigibilità entro luglio 2017;

      € 1.500,00 Cap. Peg. 5730.00.00  “canone locazione palestre e utenze relative“ del 
Bil. 2016 Missione Programma 6 1 Piano Finanziario 1 4 4 1 1 imp. 16/1784; con 
esigibilità entro dicembre 2016;

         di provvedere alle suddette liquidazioni con successivi atti.

LA RESPONSABILE
 (Dr.ssa Liliana Masini)



Settore Area 1

VISTA la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 
comma 4° e 153 comma 5° del D. Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. E’ esecutiva.

Il Dirigente Area 1
         Dott. Dario Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001

